Bc 140va

25

Item Felix episcopus dixit in concilio Cartaginensi iii:

(C.3 q.8 c.2) A quot episcopis audiatur episcopus, qui in reatum incidit.

30

1 Super – **2 Pharisei** Matt. 23:2. **13 Episcopus** – **14 iudicetur**
15 Accusatores – **27 prohibent** Ps.-Zephyrinus (JK †80) 5 (ed. Hinschius, 131)-132.

AaBcFdPBr

2 Pharisei] Pharisei dicentes *FdFr.AB* **11 tantum]** tamen *P* CHECK!
13 Episcopus – **14 iudicetur** *om. Sg* **15 careant]** carent *P* **17 nullum]** non *P* **18 dicta]** *om. Fd^{bc}* **id]** ad *Aa* CHECK! **19 fieri precipiunt]** precipiunt fieri *Aa* **xii – 27 prohibent** *om. Sg* **xii iudices]** iudices duodecim *Fr.* **20 iudicetur]** iudicatur *Aa* **23 per – eius]** *om. Fd^{bc}* **causa – 24 iuste]** iuste causa *Fd* **24 eius – 25 cause]** cause eius *Aa* **25 ut]** et *Aa^{bc}* **26 vero nemo]** *Bc* et¹] *om. Fd^{bc}* **28 episcopus]** papa *Sg* **dixit]** dicit *Aa* **in concilio]** *om. Fd*

Suggero secundum statuta veterum conciliorum, ut si quis episcopus, quod non optamus, in reatum aliquem inciderit, si fuerit ei nimia necessitas non posse plurimos congregare, ne in crimine remaneat, a xii audiatur episcopis.

5

(QUESTIO 9)

(C.3 q.9 d.a.c.1) ¶ *De accusatoribus vero vel testibus, quod in absentem vocem accusationis vel testificationis exhibere non valeant, multorum auctoritatibus liquet.*

10

Ait enim Telesforus papa:

(C.3 q.9 c.1) *Nisi reo presente accusator non audiatur.*

Aa 147v
Fr. 530

Accusatori omnino non credi decernimus, qui absente adversario causam suggerit, ante utriusque partis iustam discussionem.

15

Item Eleuterius papa:

(C.3 q.9 c.2) *Absente adversario sententiam fieri non licet.*

Caveant iudices ecclesie, ne absente eo, cuius causa ventilatur, sententiam proferant, quia irrita erit; immo et causam in synodo pro facto dabunt. Proditoris vero nec calumpnia nec vox audiatur.

20

Item Calixtus papa:

(C.3 q.9 c.3) *Reo absente accusator non audiatur.*

Absente eo, quem accusare voluerit, quicquam accusatori non credatur. Qui sine scripto difficile, per scriptum

25

1 Suggero – **4 episcopis** ?? **11 Ait enim** unde **13 Accusatori** – **15 discussionem** Ps.-Telesphorus I (JK †34) 4 (ed. Hinschius, 111)-112. **18 Caveant** – **21 audiatur** Ps.-Eleutherus I (JK †68) 5 (ed. Hinschius,

AaBcFdPBr

29 A – **30 incidit**] *om. Sg in* – **30 reatum**] *nonreatum Bc 30 incidit*] *BcFdP: inciderit Fr. CHECK Aa! 1 veterum*] *in veterum Fd^{bc} 3 ei*] *om. Fd^{bc} necessitas*] *necessitatas P 4 episcopis*] *episcopus Fd^{bc} 8 De* – **10 liquet**] *alia verba Sg, v. App. 9 vel testificationis*] *om. P 11 Ait enim*] *unde Sg Telesforus*] *Telesforus Fd^{bc} Fr: Telesphorus AaB^ocPSg: Telesporus Bc^{bc}: Teleforus Fd^{bc}: 13 non credi*] *credi non Fd^{bc} decernimus*] *concedimus Sg 14 iustam*] *om. P 17 fieri*] *Aa^{bc}BcFdP: ferri Aa^{bc}Fr: 20 pro facto*] *profecto Aa^p nec* – **21 vox**] *nec vox nec calumpnia Fd 22 papa* *om. Sg 23 reo* – **audiatur**] *de eodem Aa: om. Sg reo absente*] *BcFdP: absente reo Fr: 25 per scriptum*] *proscriptum P*

autem numquam recipiantur, quia per scripturam nullus Bc 140vb
accusari potest, sed propria voce, et presente eo, quem
accusare voluerit, suam quisque agat accusationem.

Item Cornelius papa:

5 *Sg*

(C.3 q.9 c.4) *Que in absentes geruntur omnino evacuentur.* Sg71b

Omnia, que adversus absentes in omni negotio aut loco
aguntur aut iudicantur, omnino vacuentur, quoniam ab-
sentem nullus addicit nec ulla lex dampnat.

10 *Item Marcellus papa:*

(C.3 q.9 c.5) *Non iudicetur qui presentialiter non accusa-
tur vel convincitur.*

15 Non oportet quemquam iudicari vel dampnari priu-
squam legitimos habeat presentes accusatores, locumque
defendendi accipiat ad abluenda crimina.

Item Damasus papa:

(C.3 q.9 c.6) *De eodem.*

20 Habetur quoque in decretis sanctorum patrum sanc-
tum, non fore canonicum quemquam sacerdotum iudicare
vel dampnare antequam accusatores canonicè examinatos
presentes habeat, locumque defendendi accipiat, id est
inducias ecclesiasticas ad abluenda crimina, etc. **(C.3 q.9** Fr. 531
c.8) Qui accusare alium elegerit, presens per se, et non
per alium accuset, inscriptione videlicet premissa. Neque
25 ullus umquam iudicetur antequam legitimos accusatores
presentes habeat locumque defendendi accipiat ad ab-
luenda crimina.

Item ex concilio Tolletano vii.

(C.3 q.9 c.9) *De eodem.*

126). **22 papa om.** **24 Absente** – **350: 3 accusationem** Ps.-Callistus I
(JK †86) 17 (ed. Hinschius, 141).

7 Omnia – **9 dampnat** Ps.-Cornelius I (JK †115) 6 (ed. Hinschius, 174).

13 Non – **15 crimina** Ps.-Marcellus (JK † ??) 9 (ed. Hinschius, 227).

18 Habetur – **22 etc** Ps.-Damasus I (JK † 243) 19 (ed. Hinschius, 505).

23 Qui – **27 crimina** Ps.-Damasus I (JK †245) (ed. Hinschius, 520).

AaBcFdPBr

1 recipiantur] *BcFdP:* recipiatur *AaSgFr.* **nullus]** nullius *Fd^{bc}*

8 vacuentur] evacuentur *Aa* **9 nullus]** nullius *Fd^{bc}* **22 etc²]** *Fd^{bc}*

26 habeat] habeant *P^{ac}* **28 vii]** *Fr.VI Fr.Fr.*

Bc 141ra Dignum est, ut vita innocentis nulla maculetur pernici-
 Fd 33vb cie accusatoris; ideo quisquis a quolibet criminatur, non
 ante accusatus supplicio detur, quam accusator presentetur,
 atque legum et canonum sententia exquiratur. Quod si indigna ad
 accusandum persona invenitur, ad eius accusationem non iudicetur. 5

Item Bonifacius papa episcopus ad Gallos:

(C.3 q.9 c.10) *De eodem et quod qui cause negligit adesse sententia debet feriri.*

Decrevimus vestram debere intra provinciam esse iudicium, et congregare synodum ante kalendarum diem novembrium, ut, si adesse voluerit, presens, si confidit, ad obiecta respondeat; si vero adesse neglexerit, dilationem sententiae de absentia non lucretur. Nam manifestum est, confiteri eum de crimine, qui indulto et totiens delegato iudicio purgandi se occasione non utitur. 10
 Aa 148r 15